DOE Nº 34.095 de 22.01.2020.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES” – CPCRC-PA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEIS MÉDIO E

SUPERIOR
CONCURSO PÚBLICO C-176

EDITAL N° 47/SEAD-CPCRC/PA, DE 21 DE JANEIRO DE 2020.
CONVOCAÇÃO PARA REALIZAR A 3ª FASE DO CONCURSO (PROVA DE CAPACITAÇÃO FÍSICA)

A Secretaria de Estado de Planejamento e Administração – SEPLAD e o Centro de Perícias Científicas
“Renato Chaves” - CPCRC/PA, no uso das atribuições legais, tornam público a convocação dos
candidatos abaixo mencionados, para realização da 3ª Fase (Prova de Capacitação Física), na forma
do item 14 do Edital nº 01/SEAD/CPCRC/PA de 27/12/2018.

Art. 1º Em cumprimento à decisão judicial proferida nos autos do Processo nº 0839528-
50.2019.8.14.0301, fica convocado, na condição sub judice, JOÃO WECLEFF SARGES para
realização Prova de Capacitação Física, conforme dia, hora e local de realização citados abaixo:
Dia: 03/02/2020
Hora: 8:00h
Local: Clube dos Subtenentes e Sargentos de Marabá.
Endereço: Av. Tuiuti, 95, Nova Marabá – Vila Militar Presidente Castelo Branco.

Art. 2º Em virtude do adiamento da data da Prova de Capacitação Física por motivo de gravidez,
tornado publico por meio do Edital nº 28º/SEAD/CPCRC/PA de 21.08.2019, fica convocada THALITA
MARIA PONTES MOUTINHO para realização para realização Prova de Capacitação Física, conforme
dia, hora e local de realização citados abaixo:
Dia: 03/02/2020
Hora: 8:00h
Local: ASDEFA – Associação dos Servidores da Delegacia Federal de Agricultura no Pará.
Endereço: Av. João Paulo II – Castanheira – Belém/PA.

Art. 3º Os candidatos deverão observar todas as exigências constantes no item 14 do edital citado
anteriormente, para realizar prova de capacitação física.

Art. 4ª Os candidatos não poderão realizar o exame em outro local/data/horário diferente do
especificado neste edital sob pena de eliminação do concurso.

3. Os candidatos deverão chegar com antecedência de 30 (trinta) minutos do horário de início da prova.

Belém/PA, 21 de janeiro de 2019.

HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor do Centro de Perícias Científicas “Renato Chaves”